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Vážení spoluobčané, všichni dob-

ře víme, co se stalo na Ukrajině 

25. února, kdy byla tato svobodná 

suverénní země hanebně napade-

na vojsky svého souseda. Denno-

denně jsme svědky všeho, čeho 

se dopouští Rusko na nevinných 

lidech této neskutečně zkoušené 

země. 

Nedokázali jsme si v naší mysli 

představit, že se něco tak strašné-

ho může vůbec stát v našem století 

tak blízko nás. Celý svět až na malé 

výjimky stojí na straně Ukrajiny 

a odsuzuje šílené kroky prezidenta 

země, kterého nechci ani jmenovat. 

Vidíme nesmírné utrpení lidí, zká-

zu, ničení osobního majetku i celé 

infrastruktury země. Co je však 

nejhorší, jsou obrovské zbytečné 

ztráty na lidských životech nevin-

ných lidí, kteří nic nezavinili, jen 

se nacházeli ve stejném prostoru 

a čase, kde se právě odehrává boj 

o holé přežití. Vidíme exodus lidí 

z Ukrajiny a všemožně se snažíme 

těmto lidem nějak pomoci. V drtivé 

většině jsou to matky s dětmi, kte-

ré musely utéct z rozbombardova-

ných rodných měst a vesnic. Zane-

chaly tam doslova vše. Jejich muži 

a synové teď brání to nejcennější 

– jejich domovy, vlast a svobodu. 

Tito stateční muži bojují a umírají 

i za nás, za naše rodiny, životy, svo-

bodu a demokracii. Je správné, jak 

se zachovala naše vláda, že i díky 

naší fi nanční, materiální, zdravotní, 

humanitární a v neposlední řadě 

i vojenské pomoci se daří Ukrajině 

vzdorovat agresorovi, který vyhro-

žuje a vydírá okolní svět. Tato válka 

má i jiný rozměr. Postihla prakticky 

téměř celý svět, tedy i země, kde 

se nebojuje, a to vzhledem k zave-

deným sankcím i protiopatřením ze 

strany Ruska, závislosti Evropy na 

dodávkách životně důležitých ener-

getických produktů z Ruska jako je 

zemní plyn, ropa, uhlí, železná ruda, 

obílí a podobně. Tato válka ovlivní 

životy lidí nejenom v celé Evropě, 

ale i na jiných kontinentech, které 

jsou závislé na dodávkách surovin, 

potravin, obilí, součástek a já nevím 

čeho ještě. Vše je neskutečně pro-

pojené a zároveň křehké. 

Tato válka svým způsobem za-

sáhla i nás v Nebovidech. Naše 

obec patří k těm mnoha obcím, 

městům a krajům, které měly své 

peníze u Sberbank CZ. Zablokování 

SLOVO STAROSTY
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fi nančních prostředků ve Sber-

bank CZ je pro naši obec rozhodně 

velkým problémem, protože jsme 

u ní měli uloženy veškeré fi nanč-

ní prostředky, které jsme chtěli 

v letošním roce použít na realizaci 

schválených investičních akcí. Od 

prvopočátku jsme ve spojení se 

Svazem měst a obcí ČR i s ostat-

ními starosty, kteří řeší stejný 

problém, jaký máme my. Svaz 

měst a obcí jedná jménem obcí 

s Ministerstvem fi nancí ČR, Českou 

národní bankou a Garančním sys-

témem fi nančního trhu. Bylo do-

jednáno, že při komunikaci s výše 

jmenovanými institucemi budeme 

postupovat jednotně, naše kroky 

budou koordinované a nebudeme 

se snažit tento problém řešit indi-

viduálně. S ohledem na předběžné 

opatření ČNB není bohužel možné 

provádět jednostranné zápočty 

či návrhy na dohodu o zápočtu 

pohledávek klienta u Sberbank CZ 

proti pohledávkám banky za kli-

entem. S tím, jak pokračuje řízení 

o odnětí bankovní licence, začíná 

být zřejmé, že za současné situace 

jsou možná pouze dvě východiska: 

banku převezme nový akcionář, 

který zajistí uspokojení všech jejich 

věřitelů a zastavení účinku sankcí 

nebo bance bude odebrána ban-

kovní licence a skončí v likvidaci, 

případně insolvenci. V tomto nej-

horším scénáři bychom museli naše 

fi nanční prostředky uplatnit jako 

pohledávku v insolvenčním řízení. 

Lze tedy předpokládat, že náprava 

tohoto stavu může trvat měsíce 

nebo dokonce roky. Naše obec má 

nyní k dispozici fi nanční prostředky 

především z daňových příjmů (od 

státu dle rozpočtového určení daní 

a místní poplatky), ostatní vlastní 

příjmy se podílejí jen nižšími část-

kami. Vzniklou situací se zabývalo 

dne 14. 3. 2022 na svém zasedání 

zastupitelstvo obce, které rozhod-

lo většinu plánovaných investic na 

rok 2022 pozastavit až do vyjasnění 

situace. Zatím se budou dokončo-

vat pouze tyto akce: změna č. 1 

územního plánu obce Nebovidy, 

rekonstrukce chodníků v obci II. 

etapa, rekonstrukce chodníku 

u hřbitova a přípravné práce na 

stavbě „Kanalizace a výtlak na ČOV 

Střelice“. Z dostupných fi nančních 

prostředků musíme hradit splátku 

úvěru včetně úroků a nezbytné 

provozní výdaje obce tak, aby byl 

zajištěn chod obce.

Zcela jistě si mnozí z Vás kladou 

otázku, proč jsme byli u Sber-

bank CZ a ne u jiné banky. Rozhod-

ně to nebyly žádné naše spekulace, 

ale pouze jsme se snažili chovat jako 

řádní hospodáři. V roce 2016 žádala 

naše obec o dotaci MŠMT na stav-

bu sportovní a společenské haly. 

Vzhledem k policejnímu vyšetřová-

ní přerozdělování státních dotací ze 

strany ministerstva školství pro rok 

2017 (známá kauza „Pelta a spol“) 

byl nakonec dotační titul zrušen 

a obec musela řešit nastalou situaci 

úvěrem ve výši 22 mil. Kč. V souladu 

se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek bylo vypsáno výběrové 

řízení, ve kterém předložila nejvý-

hodnější nabídku Sberbank CZ. Po 

schválení zastupitelstvem obce byla 

s touto bankou uzavřena smlouva 

o poskytnutí úvěru se splatností 

15 let, úroková sazba 1,13 % p.a., 

s podmínkou, že obec bude vést 

min. 50 % svého obratu přes účty 

vedené u této banky. Obec neručila 

žádným majetkem. Protože nebylo 

hospodárné vést účty u dvou bank, 

tak po projednání v zastupitelstvu 

obce bylo rozhodnuto o zrušení do-

savadního účtu u KB. Sberbank CZ 

v té době také poskytovala u spo-

řících účtů, na které jsme ukládali 

volné fi nanční prostředky, lepší 

úročení oproti ostatním bankám.

K 28. 2. 2022, kdy byla ČNB přijata 

opaření vůči Sberbank, měla obec 

na účtech fi nanční prostředky ve 

výši 20,4 mil. Kč a nesplacená částka 

úvěru činila 16 961 540 Kč.

Situace kolem Sberbank CZ se neu-

stále vyvíjí, a tak doufáme, že i přes 

současná nepříjemná rozhodnutí 

pro jednotlivé klienty, se požadavek 

ČNB chránit hodnotu majetku ban-

ky příznivě promítne v uspokojivém 

vyřešení situace pro všechny klienty 

banky.

A NYNÍ JEŠTĚ V KRÁTKOSTI 
K ROZPRACOVANÝM AKCÍM

• Chodníky v průtahu obcí 
Nebovidy II. etapa

Podařilo se nám vyřídit stavební 

povolení na tuto stavbu s nabytím 

právní moci. V řádném termínu 

jsme podali žádost o dotaci na 

Státní fond dopravní infrastruktury 

(SFDI). Nyní musíme čekat na její 

vyhodnocení.

• Odkanalizování naší obce 
a napojení na ČOV Střelice

V současné době probíhají práce 

na vyřízení územního rozhodnutí 

akce „Obec Nebovidy – splašková 

kanalizace a výtlak na ČOV Střeli-

ce“. Veškeré přípravné práce pro-

bíhají v souladu s předpokládaným 

časovým harmonogramem. Obec 

Nebovidy uhradí náklady spojené 

s vydáním územního rozhodnutí 

na tuto stavbu. Ostatní projektové 

stupně bude hradit Svazek Ivančice, 

do kterého bude naše obec vstupo-

vat. Trasa výtlaku na ČOV Střelice 

je již známa a v současné době se 

zajišťují potřebné souhlasy majitelů 

pozemků, přes které bude potrubí 

vedeno. Spolupráce s projektanty 

společnosti Vegaspol v.o.s. Brno je 

velmi dobrá a prozatím nic nebrání 

tomu, aby se naše obec v době 2–3 

let napojila na ČOV Střelice.

• Změna územního plánu č. 1 
obce Nebovidy

V prosinci roku 2021 proběhlo 

veřejné projednání změny č. 1, 

na kterém byli občané seznámeni 

s koncepcí a rozsahem řešení 

změn ÚP a byli také informováni 

o postupu pořizování změny č. 1 

ÚP a upozorněni na lhůty pro 

podání námitek a připomínek dle 

stavebního zákona. V zákonném 

termínu bylo podáno několik námi-

tek od občanů, které byly následně 

řešeny. Nyní běží měsíční lhůta, 

aby se mohly vyjádřit dotčené 

orgány a kraj. Poté bude na svém 

nejbližším zasedání schvalovat tuto 

změnu ÚP č. 1 zastupitelstvo obce. 

Předpoklad je květen 2022.

• Žádosti o dotace

V letošním roce jsme podali v řád-

ném termínu žádosti o dotace na 

tyto projekty:

• z Programu rozvoje venkova JMK 

pro rok 2022:

a) na obnovu vybavení knihovny

b) na dovybavení Sportovní a spole-

čenské haly Nebovidy (venkovní 

žaluzie, pódiové desky a další)

• prostřednictvím MAS Bobrava na 

Státní zemědělský intervenční fond 

(SZIF) na rekonstrukci přístupového 

chodníku ke hřbitovu.
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Zdravíme Vás, vážení občané Ne-

bovid! Jaro už o sobě dává vědět, 

první kytičky zdobí naše zahrádky 

a potěší naše oči i srdce! A další 

dobrá zpráva, všechny koronaviro-

vé zákazy se uvolňují, lidé jsou zase 

veselí a moc rádi se baví!

Český svaz žen uskutečnil akci – Ma-

sopustní průvod v obci Nebovidy, 

a to 26. 2. 2022. Letos byla akce 

bez zábavy a bez pohřbívání basy, 

ale byly jsme rády, že se vůbec 

mohla akce uskutečnit! Průvod byl 

zahájen žádostí o povolení průvodu 

s koledou, kterou přednesla nebo-

vidská maškara – slaměný členu 

zastupitelstva obce Ing. Jaroslavu 

Hladíkovi, který průvod povolil 

a odevzdal maškarám klíč od nebo-

vidských bran! 

V průvodu bylo plno maškar, do-

spělých i dětí! Bohužel nám nepřálo 

počasí, a tak rodiče s dětmi brzy 

odešli do tepla svých domovů. Zby-

lé maškary za doprovodu harmoni-

kářky Terezy Kniežové Škrhákové 

dál procházely Nebovidy. Bohužel 

zájem o to, vyjít ven a zatančit si 

s medvědem a jinými maškarami 

byl menší než v jiných letech! Ale 

děkujeme všem, kteří přece jen 

vystrčili nos od kamen a pozdravili 

průvod a také přispěli maškarám 

do žebradla! 

Harmonikářka paní Tereza Kniežová 

Škrháková hrála a zpívala, pokud to 

počasí dovolilo, před deštěm a sně-

hem chránila harmoniku vlastním 

tělem, protože harmonika je křeh-

ký nástroj, který nesmí navlhnout! 

Až se průvod, nebo spíše zbytek 

průvodu, vrátil na prostranství 

u kostela, vynahradila to všem, 

kteří tam zůstali, hrou na harmo-

niku i se svým manželem, který ji 

doprovázel na bubínek.  

Český svaz žen Nebovidy připravuje 

na den 28. 5. 2022 „Den dětí“ na 

hřišti Slunečná! Přijede k nám 
kouzelník Čáry Kluk až z Čech! 
Přijďte se rodiče s dětmi podívat na 

jeho vystoupení. Děti si mohou za-

řádit na skákacím hradu Dino Park, 

malířky jim něco krásného namalují 

na obličej a mohou si zasoutěžit 

v různých disciplínách! Doufáme, že 

nám všem bude přát počasí a všich-

ni si tento den užijeme! 

A už se začíná s přípravami na 

Babské hody, které se budou ko-

nat 20. 8. 2022. Čekají nás všechny 

velké změny v organizaci hodů! 

Na hody váš pozveme už v pátek 

19. 8. 2022 odpoledne! Sklepníci 

vám nabídnou hodové vínečko, 

nebovidské stárky snítky rozmarý-

nu a k tomu hezkou písničku! Kde 

jsou ty časy, kdy v Nebovidech bylo 

pouze 400 obyvatel, dnes je jich už 

jednou tolik, a to je dobře! Je vidět, 

že se tady lidem líbí, staví tady nové 

domy, jsou tady šťastní a spokojení, 

rodí se tady krásné děti, noví obyva-

telé Nebovid! 

Ale pro stárky, které chodí zvát 

nebovidské občany na hody, je to 

čím dál těžší! Od rána, v hodový 

den, chodit občany Nebovid zvát 

na hody, pak rychle na oběd a pak 

do průvodu a program až do pozd-

ních nočních hodin, nebo brzkých 

ranních…! Samozřejmě to stárky 

dělají rády a s láskou, ale už to není 

ta malá vesnička o třech ulicích! 

V některých vesnicích trvají hody 

i tři dny, tak u nás budou tentokrát 

rozděleny hody na dvě odpoledne! 

V den hodů, tj. 20. 8. 2022 od 

14 hodin bude hrát Dechová hud-
ba Sobuláci z malebné slovácké 

vesničky Sobůlky u Kyjova pod ve-

dením kapelníka Vlastislava Kosti-

hy! Doufáme, že se vám vystoupení 

Dechové hudby Sobuláci bude líbit 

a hody se vydaří ke spokojenosti 

všech! 

Přejeme Vám i nám, aby při všech 

akcích bylo krásné počasí a aby-

chom se všichni dobře bavili!

Za ZO ČSŽ Kateřina Šajtarová

ČINNOST ČSŽ
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SVÁTEK NEBOVIDSKÉHO FOTBALU

V sobotu 18. prosince 2021 se ve Sportovní 

a společenské hale uskutečnil Vánoční fotbalový 

turnaj čtyř nejlepších mužstev z okolí. Své síly 

přijely změřit s pořádajícími Nebovidy ještě týmy 

z Moravan, Střelic a Bosonoh. 

Z výsledků, uvedených v tabulce, je zřejmé umís-

tění: 1. Nebovidy, 2. Moravany, 3. Bosonohy, 

4. Střelice

Blahopřejeme nebovidským mužům ke slavné-

mu vítězství, k němuž jistě přispělo hlavně to, že 

pravidelně trénují v krásných prostorách nebo-

vidské haly. Všem hráčům děkujeme za nevšední 

sportovní zážitek.



Z DĚNÍ VE SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ HALE NEBOVIDY

Střelice Moravany Bosonohy Nebovidy

Střelice 4:2 1:2 1:3

Moravany 2:4 3:0 2:2

Bosonohy 2:1 0:3 0:4

Nebovidy 3:1 2:2 4:0
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DĚTSKÝ KARNEVAL A OLYMPIÁDA

Sportovní a společenskou halu Nebovidy také pravidelně využívají děti z mateřské školy. 26. února 2022 si zde uspořádaly karneval a v době zimních olym-

pijských her sportovní olympiádu. 

Z DĚNÍ VE SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ HALE NEBOVIDY

TURNAJ V DESKOVÝCH HRÁCH

Ve dnech 22. a 23. března halu zaplnily děti z 25 základních škol, které soutěžily ve hrách podporujících rozvoj logického a strategického myšlení, postřeh 

a paměť. Turnaj pořádal MAP Šlapanice.

Text a foto Jiří Šajtar, správce haly
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SLAVNOSTNÍ VÝSADBA JADERNIČKY MORAVSKÉ

V sobotu 2. 4. 2022 byl v obecním sadu na počest 1200 let od první písem-

né zmínky o Moravě a Moravanech vysázen národní strom jadernička mo-

ravská. Zúčastnili se zástupci Královského řádu Moravských rytířů svatého 

Rostislava, spolku Kolumbana a Obnovené Matice Moravské.



Z DĚNÍ VE SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ HALE NEBOVIDY

NÁVŠTĚVA HEJTMANA JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

V pátek 1. 4. 2022 navštívil naši obec v rámci setkání se zástupci obcí sdru-

žených v MAS Bobrava hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich. Sezná-

mili ho s činností MAS, se záměrem propojení obcí za využití nedokončené 

dálnice a mostů, které si prohlédli, a prodiskutovali další důležitá témata.
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Pro mnohé ostatní lidi jsou Veli-

konoce také svátkem „Jara“. Jsou 

jasným znamením, že něco sta-

rého končí a něco nového začíná. 

Končí zima a vítězí probouzející 

se příroda, nastává zrod nového 

života. Letošní Velikonoce připad-

nou na dobu od pátku 15. dubna 

do pondělí 18. dubna. Datum 

stanovení Velikonoc je pohyblivé 

a řídí se termínem prvního úplňku 

po jarní rovnodennosti (20. bře-

zen). Podle západní křesťanské 

tradice připadne neděle Zmrt-

výchvstání na následující neděli 

po tomto úplňku, v letošním roce 

na 17. dubna 2022. V tomto čase 

prožíváme „svatý týden“. Věřící na 

celém světě si připomínají posled-

ní týden pozemského života Ježíše 

Krista zde na Zemi, jeho smrt na 

kříži a následné zmrtvýchvstání. 

Svatý týden začíná květnou nedělí 

a končí na Boží hod velikonoční.

• Květná neděle je pro věřící při-

pomínkou triumfálního Ježíšova 

příjezdu do Jeruzaléma, kde ho 

nadšeně vítali lidé palmovými 

ratolestmi.

• Modré pondělí – v tomto dni se 

kostely zdobily modrými látkami. 

Byl to také den odpočinku od na-

máhavé práce.

• Šedivé úterý – tento den byl dnem 

úklidu.

• Škaredá středa je připomínkou 

zrazení Krista jeho učedníkem 

Jidášem Iškariotským.

• Zelený čtvrtek je vzpomínkou na 

poslední večeři Páně. Je to den, 

kdy přestanou vyzvánět kostelní 

zvony a tzv. „odletí do Říma“. 

Místo zvonění se chodí po obci 

s dřevěnými klopačkami a řehtač-

kami. Tento den také jíme zelené 

pokrmy, např. špenát.

• Velký pátek-v tento den si křes-

ťané na celém světě připomínají 

ukřižování Ježíše Krista. Je to 

den přísného půstu. V kostelích 

probíhají velkopáteční mše a ob-

řady. Také se ctí tradice, že by se 

v tento den nemělo prát prádlo 

a hýbat se zemí, tj. nemáme pra-

covat na zahradě a polích.

• Bílá sobota-opět se rozezvučí zvo-

ny v kostelích. Slaví se velikonoční 

vigílie.

• Boží hod velikonoční – je oslavou 

Kristova vzkříšení a následného 

nanebevstoupení. V kostelech 

jsou svěceny velikonoční pokrmy, 

končí také čtyřicetidenní doba 

půstu.

• Velikonoční pondělí (neboli Čer-

vené pondělí) – je pro naše děti 

jeden z nejmilejších dní v roce. 

Na Velikonoční pondělí vyrážejí 

chlapci na koledu. Vybaveni 

mnohdy ručně upletenou mrskač-

kou z vrbového proutí obcházejí 

domy, kde na ně netrpělivě čekají 

mladá děvčata, maminky i babič-

ky, které je zapotřebí vymrskat, 

aby byly po celý rok zdravé, pilné 

a pracovité. 

Pravým poselstvím Velikonoc je 

však odvěká touha člověka po 

záchraně, je připomínkou života 

a smrti, světla a tmy. Vítězstvím 

dobra nad zlem. Velikonoce mají 

své neopakovatelné kouzlo, a pro-

to se na ně všichni každoročně 

připravujeme a těšíme.

Dovolte mi, abych Vám všem 

touto cestou popřál požehnané 

Velikonoce, hodně zdraví, štěs-

tí, pohody a Božího požehnání 

v tomto roce.

Milan Mojžíš, starosta

VELIKONOCE
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, V TĚCHTO DNECH PRÁVĚ SKONČILA DOBA POSTNÍ A NASTANOU VELIKONOCE.

PRO KŘESŤANY NA CELÉM SVĚTĚ JSOU VELIKONOCE TÍM NEJDŮLEŽITĚJŠÍM A NEJVÝZNAMNĚJŠÍM SVÁTKEM,

OSLAVOU ZMRTVÝCHVSTÁNÍ JEŽÍŠE KRISTA. 
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Vše začalo tím, že naši tátové a dě-

dové, předchůdci dnešních střelic-

kých včelařů, koupili v roce 1950 

louku a kousek lesa. Nevíme, co je 

k tomu tenkrát vedlo, ale faktem 

je, že tehdejší organizace Českého 

svazu včelařů ve Střelicích vlastnila 

pozemek, a protože zřejmě nevě-

děla co s ním, tak jej pronajímala 

družstvu a inkasovala za pronájem 

nějakou drobnou fi nanční částku. 

Ke změně došlo až v roce 2017, 

kdy se nespokojení včelaři ze Stře-

licka rozhodli vystoupit z Českého 

svazu včelařů a založili samostatný 

Včelařský spolek sdružující včelaře 

nejen ze Střelic, ale i Nebovid, 

Ostopovic, Troubska a Popůvek. 

Samozřejmě došlo v rámci vznikají-

cího spolku na diskusi, co s pozem-

kem. Padla opět slova o pronájmu, 

případně i prodeji, ale nakonec bylo 

rozhodnuto, že si spolek pozemek 

nechá a bude jej využívat. První 

myšlenkou bylo vysadit pár stro-

mů a dát na pozemek několik úlů. 

V roce 2020 jsme využili dotace 

vyhlášené Jihomoravským krajem 

a za částku 33 000 Kč nakoupili 

30 stromů, lípy, moruše, oskeruše, 

kaštany a dříny, k nim opěrné kůly, 

hnojivo a oplocení proti okusu zvě-

ří. V listopadu 2020 nám do očí padl 

inzerát na prodej tří použitých sta-

vebních buněk a hned vznikl nápad 

na vybudování včelína a zázemí pro 

náš spolek. Nakonec jsme za částku 

30 000 Kč získali 4 buňky, byť starší, 

ale v celkem dobrém stavu. Největ-

ší problém byl buňky 

dopravit z Husovic do 

lesů ve Střelicích. Poda-

řilo se nám zajistit sta-

vební fi rmu, která nám 

poskytla nákladní auto 

s rukou, za jejíž pomoci 

byly buňky postupně 

naloženy, převezeny 

a usazeny na předem 

připravené základy. 

V roce 2021 jsme pokračovali v dal-

ší výsadbě stromů a keřů, opět díky 

dotaci vyhlášené krajem. Vysazeno 

bylo tentokrát 36 převážně ovoc-

ných stromů, staré odrůdy jabloní, 

hrušně, třešně, renklódy, ale i javo-

ry, jeřáby a jedlé kaštany. Dále jsme 

vysadili lísky, ořechoplodce, hloh, 

trnky a jiné.

Díky pochopení starostů Troubska, 

Popůvek, Ostopovic, Nebovid 

a Střelic, dostáváme od těchto obcí 

dotace na pokračování úprav bu-

něk. Byla osazena nová okna, buňky 

byly propojeny, zatepleny a díky 

tomu mohou být už využívány ke 

schůzové činnosti, ale také i jako 

zázemí pro akce skautů ze Střelic. 

V letošním roce máme v plánu 

pokračovat v úpravách buněk, dal-

ší výsadbě stromů a keřů a chtěli 

bychom za pomocí dotace kraje 

vybudovat jezírko, které by bylo na-

pájeno dešťovou vodou ze střech 

a sloužilo by jako pítko pro včely, 

hmyz, ale i lesní zvěř. Do budoucna 

by součástí areálu mohlo být i dět-

ské hřiště, otevřený úl a samozřej-

mě spousta včel. Chtěli bychom, 

aby areál sloužil nejen včelařům, ale 

i skautům a ostatním obyvatelům 

Střelic a okolních vesnic. Čeká nás 

ještě spousta práce, ale věřím, že se 

nám to povede. O dalším vývoji Vás 

budeme samozřejmě informovat.

Ing. Pavel Kapoun
jednatel spolku

JAK SE STAVÍ SEN
NE, NEJEDNÁ SE O STEJNOJMENNÝ TELEVIZNÍ POŘAD, ALE O ROZHODNUTÍ VČELAŘŮ ZE VČELAŘSKÉHO SPOLKU

VE STŘELICÍCH U BRNA VYBUDOVAT VČELAŘSKÝ AREÁL VE STŘELICÍCH.
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Ruší vás hlasitost místního rozhlasu?
Kladné odpovědi byly 3, záporných odpovědí bylo 23.

Přejete si zachovat místní rozhlas jako hlavní informační kanál?
17 ano, 9 ne.

Vyhovuje vám zasílání zpráv prostřednitctvím Mobilního Rozhlasu?
26 ano, 0 ne.

Máte možnost sledovat informace o dění v obci prostřednictvím 
Facebooku?
22 ano, 4 ne.

Ze zaslaných odpovědí vyplývá, že místní rozhlas je pro vás stále základním 

informačním kanálem, jeho hlasitost vás většinou neruší. Do budoucna by 

bylo ideální zvýšit počet občanů, kteří odebírají informace prostřednictvím 

Mobilního Rozhlasu. Děkujeme všem občanům, kteří se ankety zúčastnili. 

Zároveň je škoda, že se odpovědí nesešlo více.

Znovu bych chtěla upozornit na možnost, jak se přihlásit k odběru aktuál-

ních informací o dění v obci, a to přes naše webové stránky, sekce aktuality. 

Potom vám budou tyto informace chodit na váš email. Dále můžete sledo-

vat Facebook obce. Stejné aktuální informace budete mít také v případě, že 

se přihlásíte k odběru Mobilního Rozhlasu, kde se můžete přihlásit i k odbě-

ru hlášení v případě mimořádných událostí.Tyto informace vám budou zasí-

lány na váš telefon prostřednictvím SMS zpráv, nebo třeba na váš email. 

Chtěli bychom Vás informovat, že nejpoužívanější systém pro Smart komu-

nikaci samospráv s občany se rozšířil na chytrou komunikační síť MUNIPO-

LIS, která přinese mnoho užitečných novinek. Součástí MUNIPOLIS je celý 

systém Mobilní Rozhlas tak, jak ho znáte a jak jste zvyklí ho používat. Nový 

webový profi l, registrace i mobilní aplikace působí moderněji, rozvržení ale 

zůstává zachováno.

Marta Šamánková, zastupitel

VYHODNOCENÍ ANKETY NA TÉMA
INFORMAČNÍCH KANÁLŮ V OBCI
V MINULÉM ČÍSLE NEBOVIDSKÉHO ZPRAVODAJE JSME VYHLÁSILI ANKETU NA TÉMA INFORMAČNÍCH KANÁLŮ V OBCI. 

ANKETY SE PROSTŘEDNICTVÍM MOBILNÍHO ROZHLASU ZÚČASTNILO 26 OBČANŮ, Z TOHO 16 ŽEN A 10 MUŽŮ. 

ODPOVĚDI NA POLOŽENÉ OTÁZKY BYLY NÁSLEDUJÍCÍ:
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Součástí této etapy jsou trasy 

Jiříkovice – Blažovice a Kobylnice 

– Prace, které byly slavnostně 

otevřeny 16. září 2021. Stavba tím 

sice skončila, ale pak následovalo 

ještě vyřízení všech potřebných 

administrativních záležitostí včet-

ně kolaudace a vyúčtování dotace 

z Ministerstva pro místní rozvoj, 

které jsme odevzdali před Váno-

cemi a čekáme každou chvíli její 

proplacení.

Od 1. ledna 2022 
má naše DSO nově 
30 členů. K původním 
27 přistoupily obce 
Mokrá-Horákov,
Střelice a Troubsko.

Od října do ledna jsme řešili problé-

my spojené s námitkami účastníků 

stavebního řízení na stavbu I. etapy 

cyklostezek na Pozořicku, která 

spojí Brno-Líšeň, Podolí a Velatice 

a Tvarožnou a je už třetí etapou 

našich cyklostezek. Po jejich vyře-

šení bylo stavební povolení vydáno 

16. února 2022. Po nabytí právní 

moci jej budeme dokládat jako po-

slední dokument k žádosti o dotaci 

a budeme čekat na vydání rozhod-

nutí o jejím poskytnutí.

Prakticky současně bylo vyhlášeno 

výběrové řízení na zhotovitele 

stavby. Po jeho vyhodnocení bude 

provedeno výběrové řízení na ban-

ku, která bude stavbu fi nancovat. 

Po jeho skončení bude podepsána 

smlouva se zhotovitelem a může 

začít stavba. Plánujeme to v prů-

běhu měsíce května nebo června 

podle toho, jak rychle se podaří 

všechno potřebné vyřídit. Dokon-

čení plánujeme do 30. 4. 2023.

Už v září jsme podali žádost 

o územní rozhodnutí na stavbu 

II. etapy cyklostezek na Pozořicku, 

která se týká obcí Tvarožná, Sivice, 

Pozořice a Kovalovice. Po vydání 

rozhodnutí budeme i na tuto etapu 

žádat o dotaci.

Od podzimu 2021 se také realizu-

je projekt zavedení door-to-door 

systému svozu tříděných odpadů, 

do kterého se zapojilo město Šla-

panice a dalších 6 obcí našeho DSO. 

Občané dostali zdarma popelnice, 

do kterých mohou ukládat tříděný 

odpad přímo doma a svozová fi rma 

je bude odvážet od jejich nemo-

vitostí.

Jen tak pro zajímavost – jedná 

se o nákup 12 634 popelnic, dále 

o velkoobjemové kontejnery, 

štěpkovač a potřebný hardware 

a software pro svozová vozidla 

a také pro obce. Na jejich nákup 

máme přislíbenou dotaci ve výši 

90 % uznatelných nákladů.

Kromě popelnic obdrží občané obcí 

zapojených do projektu komposté-

rů zdarma nádoby pro uložení 

bioodpadu. Z dotace se rovněž 

fi nancovala výsadba aleje Tuřanka 

ve Šlapanicích, kde bylo vysázeno 

91 stromů, převážně ovocných. 

Zároveň pracujeme na přípravě 

dalších tras cyklostezek na Pozo-

řicku (aktuálně na úseku Velatice 

– Mokrá-Horákov), na Ostopovicku 

a v okolí Moravan. O tom třeba 

někdy příště.

Rudolf Staněk
a Miroslava Poštolková

DSO Šlapanicko


CO JE NOVÉHO V DOBROVOLNÉM SVAZKU
OBCÍ ŠLAPANICKO
JAK UŽ MNOZÍ Z VÁS VÍ Z DŘÍVĚJŠKA, DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ ŠLAPANICKO (DSO) VLONI DOKONČIL STAVBU 

DRUHÉ ETAPY CYKLOSTEZEK NA ŠLAPANICKU. 
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Zastupitelstvo obce schválilo:
- Aktualizaci Plánu fi nancování ob-

novy vodovodů pro období 2022 

až 2031

- bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č. 1150/2 v k. ú. Nebovidy 

u Brna z vlastnictví České republi-

ky – Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových do vlast-

nictví obce Nebovidy za podmínek 

uvedených ve smlouvě o bezúplat-

ném převodu vlastnického práva 

k nemovitostem č. 21/151

- prodej pozemku parc. č. 658/1 

– trvalý travní porost o výměře 

960 m2 v k. ú. Nebovidy u Brna 

manželům J. K. a T. K. za cenu 

125 000 Kč a za podmínek uvede-

ných v návrhu kupní smlouvy

- udržovací poplatek za kabelovou 

televizi v roce 2021 ve výši 100 Kč

- schodkový rozpočet obce Nebovi-

dy na rok 2022 takto: 

- celkové příjmy 13 625 000 Kč

- celkové výdaje 20 940 000 Kč

- fi nancování ve výši 7 315 000 Kč.

 Schodek je fi nancován z vlast-

ních prostředků z minulých let. 

Součástí rozpočtu je i splátka 

úvěru z předchozích let ve výši 

1 467 000 Kč.

- rozpočet příspěvkové organizace 

Mateřská škola Nebovidy na rok 

2022

- Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí návrat-

né fi nanční výpomoci ze dne 

3. 6. 2021

- bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 1318/2, 1318/3, 1318/4, 

1318/5, 1318/6, 1318/7, 1318/8, 

1318/10 a 1318/11 o celkové vý-

měře 493 m2 v k. ú. Nebovidy u Br-

na z vlastnictví Jihomoravského 

kraje do vlastnictví obce Nebovidy 

za podmínek uvedených v darova-

cí smlouvě č. OM 217521.

- bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 83/2, 84/2 a 84/4 o celko-

vé výměře 70 m2 v k. ú. Nebovidy 

u Brna z vlastnictví obce Nebovidy 

do vlastnictví Jihomoravského kra-

je za podmínek uvedených v daro-

vací smlouvě č. OM 217621.

- uzavření dohody o narovnání 

s SSKT s.r.o., 664 91 Hlína 67, 

IČ 05647363

- rozpočtová opatření č. 14/2021 

a č. 3/2022.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
projednalo:
- inventarizační zprávu za rok 2021

- vyhodnocení výsledků veřejného 

projednání Změny č. 1 územního 

plánu Nebovidy

- fi nanční situaci obce vzhledem 

k situaci se Sberbank CZ a rozhod-

lo o pokračování v realizaci těchto 

investičních akcí:

1) rekonstrukce chodníků II. etapa

2) přípravné práce na stavbu „Kanali-

zace a výtlak na ČOV Střelice“

3) dokončení pořízení Změny č. 1 

územního plánu Nebovidy

4) rekonstrukce chodníku u hřbitova 

5) u projektu „Setkávací a relaxační 

místo v obci Nebovidy“ realizova-

né fi rmou Hřiště 8D s.r.o.:

a) požaduje snížení rozsahu zakáz-

ky, zejména u prvků s neuzna-

telnými náklady z dotace MMR

b) ukládá prověřit rozsah již zhoto-

vených herních prvků a zařízení

c) souhlasí s posunutím termí-

nu plnění kupní smlouvy do 

30. 9. 2022.

Ostatní investiční akce z plánu in-

vestic na rok 2022 se do vyjasnění 

fi nanční situace obce pozastavují.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
uložilo:
- starostovi jednat s obcí Moravany 

o prodeji vodovodních řadů v uli-

cích Žitná a Hlavní v Moravanech

- starostovi jednat s Vírským ob-

lastním vodovodem, s.m.o., a obcí 

Moravany o prodeji části výtlač-

ného řadu vodovodu I mezi obcí 

Nebovidy a Moravany.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 
souhlasilo:
- se změnou použití účelové dotace 

poskytnuté na činnost ZO ČSŽ 

Nebovidy v roce 2021

- se záměrem prodeje částí obec-

ních pozemků, na kterých se 

nachází stavby (oplocení) sousedí-

cích nemovitostí za podmínky, že 

majitelé sousedících nemovitostí 

uhradí veškeré náklady související 

s převodem pozemku

- s podáním žádosti ve výši 

200 000 Kč na rekonstrukci chod-

níku u hřbitova včetně nového 

zábradlí

- s podáním žádosti z dotačního 

programu Podpora rozvoje venko-

va Jihomoravského kraje pro rok 

2022 –  DT1 a DT5.

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

rozhodlo o vítězném dodavateli 

veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávku vozidla s kontejnerovou 

nástavbou SSKT s.r.o., Hlína 67, 

664 91 Hlína, IČO 05647363, 

a schválilo uzavření kupní smlouvy 

na vozidlo UAZ Profi  s kontejnero-

vou nástavbou.

Zastupitelstvo obce Nebovidy vza-

lo na vědomí informace o činnosti 

obecního úřadu a dění v obci.



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NEBOVIDY
ZASEDÁNÍ SE KONALA 20. 12. 2021 A 14. 3. 2022



XX. ročník | 1. číslo duben 2022

strana 12 | www.nebovidyubrna.cz Nebovidský zpravodaj

Nebovidský zpravodaj
vydává obec Nebovidy, 664 48 Moravany, IČ 00488097

Evidenční číslo MK ČR 10304.

Zdarma pro občany Nebovid.

Uzávěrka příspěvků příštího čísla zpravodaje bude 15. června 2022.

V roce 2002 se nocovalo už na 

72 místech naší vlasti a na Sloven-

sku v Krajské knižnici v Trnavě, spa-

lo se už i ve školách, domech dětí. 

Přes 1 500 dětí i na 300 dospělých 

prožilo kouzelnou noc plnou pohá-

dek pořádanou k svátku dětské kni-

hy, podpoře dětského čtenářství. 

Letos se akce konala 1.–2. 4., kdy 

slavíme Mezinárodní den dětské 

knihy. Vzhledem k tomu, že nebo-

vidská knihovna je malá, tak jsme 

s dětmi přenocovali v naší hale. 

Pro děti byl nachystaný program 

na téma oblíbené dětské knížky, 

oblíbeného dětského autora. Více 

se o průběhu Noci s Andersenem 

dozvíte v dalším čísle zpravodaje.

V létě bychom rádi uspořádali 

retro komunitní bleší trh. Máte 

doma knížky, které chcete prodat 

nebo vyměnit za něco jiného? Máte 

doma přebytečnou bižuterii, kera-

miku, staré desky, hračky? Přijďte 

prodat, směnit, darovat, nebo si 

jenom prostě pobýt se svými sou-

sedy. Naše představa je, že na ble-

ším trhu by mohli prodávat dospělí 

i děti, určitě by bylo i něco dobrého 

na zub, a především bychom se zde 

mohli všichni potkat. O přesném 

datu akce vás budeme opět včas in-

formovat a budeme moc rádi, když 

nás podpoříte vaší hojnou účastí.

Již tradiční akce Ukliďme Česko se 

konala v sobotu 2. dubna. Prošli 

jsme známé lokality. Jsme velmi 

rádi, že obecně odpadků kolem 

cest a v lesích oproti předchozím 

rokům výrazně ubylo. Problémem 

jsou černé skládky, na které se bu-

deme snažit zaměřit příště.

Za Spolek Nebovid
Marta Šamánková

SPOLEK NEBOVID
TENTO ROK JSME SE ROZHODLI USPOŘÁDAT NOC S ANDERSENEM. JEDNÁ SE O AKCI NA PODPORU DĚTSKÉHO 

ČTENÁŘSTVÍ, PŘI NÍŽ DĚTI NOCUJÍ V KNIHOVNĚ. TATO AKCE MÁ V NAŠÍ REPUBLICE JIŽ DOCELA DLOUHOU TRADICI. 

PRVNÍ NOC S ANDERSENEM SE KONALA JIŽ PŘED 22 LETY, KDY SE JÍ V UHERSKOHRADIŠŤSKÉ KNIHOVNĚ ZÚČASTNILO 

DVACET MALÝCH ČTENÁŘŮ.

Již 25 let pomáhá brněnská poboč-

ka Bílého kruhu bezpečí obětem 

trestných činů, pozůstalým i svěd-

kům trestných činů. A od loňského 

roku dokonce není vázaná na 

prostory brněnské poradny. Díky 

tomu, že pro svou činnost získala 

vozidlo, mohou poradci z Brna vy-

jet za klienty i mimo své domovské 

město.

Drtivá většina obětí kriminality, kte-

rá se obrací pro pomoc na brněn-

skou poradnu Bílého kruhu bezpečí, 

žije v Brně či okolí. Je však samo-

zřejmé, že oběťmi se stávají i lidé 

mimo tuto oblast. A pokud nebydlí 

v dojezdové vzdálenosti od Brna 

nebo je pro ně zkrátka nemožné na 

pobočku přijít, zůstávali až do ny-

nějška odkázáni pouze na naši bez-

platnou non-stop linku pro oběti na 

čísle 116 006. Změnu v této situaci 

přináší právě mobilní poradna. Díky 

ní se nyní právní a psychologická 

pomoc může dostat do kteréhokoli 

kouta Jihomoravského kraje.

Obrátit se na Bílý kruh bezpečí 

mohou například oběti ublížení na 

zdraví, týrání, vydírání, znásilnění, 

porušování domovní svobody, lou-

peže, podvodu, krádeže a mnohých 

dalších trestných činů. Poradci jim 

nabídnou především konzultaci, 

při které vyslechnou konkrétní pří-

běh a poskytnou právní informace 

a psychickou podporu. Poradci 

pracují bezplatně a konzultace jsou 

diskrétní. Setkat se s právníkem 

a psychologem může klient praktic-

ky na jakémkoli místě, a to i v mobil-

ní poradně samotné. Je vybavena 

tak, aby konzultaci bylo možné vést 

přímo uvnitř. Klient tedy nemusí 

uvádět svou adresu pro to, aby si 

poradce k sobě zavolal.

Přístup ke službám Bílého kruhu 

bezpečí je velice jednoduchý. Stačí 

jedno zavolání na kontaktní tele-

fonní číslo 732 842 664. Pracovnice 

bílého kruhu pak s volajícím domlu-

ví vše potřebné a dohodne konkrét-

ní podobu a možnosti konzultace. 

Díky mobilní poradně již není do-

mluva vázaná pouze na konzultační 

hodiny brněnské pobočky, tzn. čas 

konzultace je domluven dle mož-

ností klienta. Přijít však stále může 

klient i osobně, a to každé úterý či 

čtvrtek. I v takovém případě je však 

lepší se objednat na uvedeném mo-

bilním telefonním čísle.

V případě potřeby pomoci neváhej-

te Bílý kruh bezpečí kontaktovat.

www.bkb.cz
e-mail: bkb.brno@bkb.cz

PORADCI BÍLÉHO KRUHU BEZPEČÍ
MOHOU NYNÍ PŘIJET AŽ ZA VÁMI


